
 

 

Besluit 

             
 2019_14 

 
De gouverneur van de provincie Antwerpen, 
 
Gelet op artikel 128 van de provinciewet van 30 april 1836, op de artikelen 1 en 2 van de wet van 6 maart 1818, 
gewijzigd door de wet van 5 juni 1934, betreffende de straffen uit te spreken tegen de overtreders van 
algemene verordeningen of te stellen bij provinciale of plaatselijke reglementen; 
 
Gelet op het politiebesluit van de gouverneur van 10 oktober 2019 betreffende het verbod water te capteren uit 
alle onbevaarbare waterlopen in de stroomgebieden van de Laarse beek en de Zwanebeek; 
 
Gelet op het advies van de Vlaamse Droogtecommissie van 8 oktober 2019 en gelet op het advies van de 
provinciale Dienst Integraal Waterbeleid dd. 2 december 2019; 
 
Overwegende de meteorologische en hydrologische omstandigheden in de provincie Antwerpen; 
 
Overwegende dat de vraag naar oppervlaktewater vanuit de landbouw sterk verminderd is, de meeste 
gewassen die extra water behoeven, intussen geoogst zijn of het groeiseizoen ervan ten einde loopt; 
 
Overwegende dat in stroomgebieden van de Laarse beek en de Zwanebeek de waterpeilen voldoende 
gestegen zijn, zich boven het drempelpeil bevinden en bijgevolg niet langer kritisch laag zijn;  
 

 
BESLUIT: 

 
 
Artikel 1.  het politiebesluit van de gouverneur van 10 oktober 2019 betreffende het verbod water te 

capteren uit alle onbevaarbare waterlopen in de stroomgebieden van de Laarse beek en de 
Zwanebeek wordt opgeheven. 

  
Artikel 2.  Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden, worden bekend 

gemaakt via gemeentelijke en provinciale websites en wordt onmiddellijk van kracht. 
 
 
 

Antwerpen, 
2 december 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cathy Berx 
Gouverneur 

 


